[bookmark: _GoBack]

[image: gerb]

                 Администрация    города    Лесосибирска
                                  Красноярского    края

                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2023                                      г. Лесосибирск	                                                № 440

Об организации летней оздоровительной кампании 2023 года

В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей в городе Лесосибирске во время летних каникул 2023 года, в соответствии с Федеральным Законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка   в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», на основании Устава города Лесосибирска,                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1.1. План-график работы по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в летний период 2023 году согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Список оздоровительных лагерей дневного пребывания с численностью детей на 2023 год согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Состав городской межведомственной комиссии по организации           летней оздоровительной кампании на 2023 год согласно приложению № 3           к настоящему постановлению.
2. Отделу образования администрации города (Н.Л. Краевская), Отделу спорта и молодежной политики (Матакина О.В.), Отделу культуры администрации города (Е.В. Белова) обеспечить подготовку и проведение мероприятий, гарантирующих безопасность детей и качество организации летнего              отдыха, оздоровления и занятости в 2023 году.
2.1. Отделу образования администрации города (Н.Л. Краевская):
2.1.1. Организовать и провести работу по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости учащихся муниципальных образовательных учреждений   города.
2.1.2. Обеспечить контроль за работой оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей.
2.1.3. Провести своевременные мероприятия по приобретению путевок в загородные оздоровительные лагеря.
2.1.4. Обеспечить своевременное заключение муниципальных контрактов на поставку готовых блюд и их транспортировку  в лагеря с дневным пребыванием детей;
2.2. Отделу опеки и попечительства (Т.Д. Пфейф) провести своевременные мероприятия по приобретению путевок в загородные оздоровительные   лагеря.
2.3.  Отделу спорта и молодежной политики администрации города    (О.В. Матакина):
2.3.1. обеспечить проведение спортивно-оздоровительных мероприятий, организовать отдых и оздоровление учащихся спортивных школ в летний            период;
2.3.2. обеспечить организацию временных рабочих мест для несовершеннолетних граждан в возрасте 14-18 лет, трудовые отряды старшеклассников;
2.4. Отделу культуры администрации города (Е.В. Белова) организовать культурно-досуговые тематические мероприятия для детей и подростков, творческие объединения учащихся в период летней оздоровительной кампании.
3. Финансовому управлению администрации города (Д.В. Игумнов) обеспечить своевременное финансирование мероприятий летней оздоровительной кампании 2023 года.
4. Рекомендовать начальнику Отдела МВД РФ по г. Лесосибирску            (В.С. Гапонов):
4.1. Обеспечить взаимодействие всех служб органов внутренних дел         в целях предупреждения безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних в период летних каникул.
4.2. Принять меры по обеспечению безопасности при перевозке организованных групп детей по маршрутам следования к местам отдыха и обратно.
5. Руководителю управления делами и кадровой политики (Е. Н. Зорина) опубликовать настоящее постановление в газете «Заря Енисея».
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий полномочия главы города 			            А. В. Вебер

Приложение № 1
к постановлению
администрации города
от 03.04.2023 № 440

План – график
работы по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в летний период 2023 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители
	Организации, принимающие участие в проведении мероприятий

	1.
	Сбор предварительных планов разных структур и ведомств по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в 2023 году
	апрель-май 2023
	Отдел образования администрации города
	Отдел образования администрации города, отдел культуры администрации города, отдел спорта и молодежной политики администрации города

	2.
	Совещание руководителей образовательных учреждений города (муниципальных и негосударственных) по согласованию требований надзорных органов по обеспечению безопасных условий отдыха и оздоровления детей; основных приоритетов программы летнего отдыха и оздоровления детей 2023, комментарии к краевой нормативной базе об организации летнего отдыха.
	апрель 2023
	Отдел образования администрации города
	Отдел образования администрации города

	3.
	Презентация программ по организации летнего отдыха, занятости и оздоровления.
	апрель 2023
	Отдел образования администрации города
	Отдел образования администрации города

	4.
	Организация приема заявлений родителей на получение путевки для ребенка в загородные оздоровительные лагеря
	до 15 апреля
2023
	Образовательные учреждения,
Отдел образования администрации города
	Отдел образования администрации города.
Отдел опеки и попечительства администрации города

	5.
	Подготовка и проведение конкурсных процедур по приобретению путевок в загородные оздоровительные лагеря
	март – май
2023
	МКУ «Управление образования администрации города Лесосибирска», Администрация города
	Отдел образования администрации города, МКУ «Управление образования администрации города Лесосибирска»», МКУ «Управление муниципальными закупками»

	6.
	Подготовка и предоставление в территориальные надзорные органы информации о местах организации и количестве детей летних оздоровительных объектов
	март-
май 2023
	образовательные учреждения
	Отдел образования администрации города, образовательные учреждения

	7.
	Инструктивное совещание для начальников лагерей, воспитателей, вожатых
	4 неделя апреля 2023
	Отдел образования администрации города
	Отдел образования администрации города

	8.
	Заключение муниципальных контрактов на поставку готовых блюд и их транспортировку в лагеря с дневным пребыванием, приобретение путевок в краевые загородные оздоровительные лагеря.

март-май 2023
	МКУ «Управление  образования администрации города Лесосибирска», администрация города, образовательные учреждения

	Отдел образования администрации города

	9.
	Обмен оперативной информацией о состоянии готовности оздоровительных лагерей к приемке
	май 2023
	Отдел образования администрации города, образовательные учреждения
	Территориальный отдел управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю в г.Лесосибирске, отделение надзорной деятельности по г. Лесосибирску ГУ МЧС России по Красноярскому краю, отдел МВД России по г. Лесосибирску

	10.
	Комплектование трудовых отрядов старшеклассников по образовательным учреждениям
	май 2023
	 Образовательные учреждения, МБУ «Молодежный центр»
	Отдел образования администрации города

	11.
	Заседание муниципальной комиссии по распределению путевок различных ведомств в лагеря разных видов
	Не реже 1 раза в месяц

	Председатель муниципальной комиссии, Отдел образования администрации города
	Отдел образования администрации города, члены муниципальной комиссии

	12.
	Работа оздоровительных лагерей дневного пребывания при  9 образовательных учреждениях, работа спортивных отрядов и творческих объединений
	1 – 26 июня 2023
	Руководители образовательных учреждений, руководители спортивных школ, руководители учреждений культуры, Отдел образования администрации города

	Отдел образования администрации города, отдел культуры администрации города, отдел спорта и молодежной политики администрации города

	13.
	Работа «горячей» линии по организации  оздоровительных лагерях дневного пребывания
	в течение работы
лагеря
	Отдел образования администрации города, ответственный за организацию питания МКУ «Отдел образования администрации города Лесосибирска»
	Территориальный отдел управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю в г.Лесосибирске

	14.
	Походы, туристические слеты в черте города, с выездами на территорию Енисейского района
	июнь - август 2023
	МБОУ ДО «ЦДО», руководители образовательных учреждений
	Отдел образования администрации города, образовательные учреждения

	15.
	Летняя спартакиада для физкультурно-спортивных клубов
	июль –
август 2023
	Отдел образования администрации города, отдел спорта и молодежной политики администрации города, ФСК школ
	Отдел спорта и молодежной политики администрации города, руководители ФСК

	16.
	Мероприятия учреждений культуры для детей по отдельному плану
	июль - август 2023
	Отдел культуры администрации города
	Отдел культуры администрации города

	17.
	Заседания городской межведомственной рабочей группы по организации летнего отдыха:
1. Подготовка к летней оздоровительной кампании
2. Готовность организаций к началу летней оздоровительной кампании
3. Итоги работы оздоровительных лагерей дневного пребывания на базе общеобразовательных учреждений, отдых детей города в оздоровительных лагерях и санаториях края и утверждение графика работы физкультурно – спортивных клубов образовательных учреждений, трудового отряда старшеклассников
4. Итоги летнего отдыха в городе Лесосибирске

февраль-март 2023

май 2023

4-ая неделя июня 2023

4-ая неделя августа 2023 года
	Отдел образования администрации города,
	Отдел образования администрации города, члены межведомственной комиссии

	18.
	Формирование общего городского плана мероприятий по организации летнего отдыха и оздоровления
	до 1 июня 2023 г.
	Отдел образования администрации города
	Отдел образования администрации города, отдел культуры администрации города, отдел спорта и молодежной политики администрации города

	19.
	Предоставление аналитических отчетов о подготовке и организации отдыха и оздоровления детей.
Мониторинг исполнения плана мероприятий по организации летнего отдыха и оздоровления
	май, июнь, июль, август, сентябрь
	Отдел образования администрации города
	Отдел образования администрации города, отдел культуры администрации города, отдел спорта и молодежной политики администрации города

Приложение № 2
к постановлению
администрации города
от 03.04.2023 № 440

Список оздоровительных лагерей дневного пребывания
с численностью детей на 2023 год

	№
	Полное наименование образовательного учреждения
	Количество детей

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Лесосибирска»
	250

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 города Лесосибирска»
	250

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 города Лесосибирска»
	250

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Основная общеобразовательная школа № 5 города Лесосибирска»
	174

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 города Лесосибирска»
	289

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8 имени К.М. Филиппова города Лесосибирска»
	138

	7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 города Лесосибирска»
	304

	8.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Лицей» города Лесосибирска
	304

	9.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гимназия» города Лесосибирска
	211

	итого
	2170

Приложение № 3
к постановлению
администрации города
от 03.04.2023 № 440

Состав
городской межведомственной комиссии
по организации летней оздоровительной кампании на 2023 год

	Егорова Ольга Юрьевна
	-
	заместитель главы города, председатель
комиссии

Краевская  Нина Леонидовна

-

начальник отдела  образования администрации города, заместитель председателя комиссии

	Харько Анастасия Викторовна
	-
	главный специалист отдела образования
администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Белова Екатерина Викторовна
	-
	начальник отдела культуры администрации          города

	Вецлер Яков Иванович

	-
	[bookmark: _Hlk129944038]руководитель Территориального отдела управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю в г. Лесосибирске (по согласованию)

	Гаталюк Дмитрий Сергеевич
	-
	ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии             в Красноярском крае" в г. Лесосибирске                (по согласованию)

	Гилязутдинов Зуфар Гумарович
	-
	начальник отдела ГИБДД ОМВД России по
г. Лесосибирску   (по согласованию)

	Зимин Владимир Ильич
	-
	директор КГБПОУ «Лесосибирский технологический техникум» (по согласованию)

	Ильин Максим Владимирович
	-
	начальник 12 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Красноярскому краю
 (по согласованию)

	Кузнецова Виктория Ивановна
	-
	начальник ОДН МВД РФ по Лесосибирску
 (по согласованию)

	Матакина Ольга
Владимировна
	-
	начальник отдела спорта и молодежной политики администрации города

	Пфейф Татьяна Даниловна

-
	начальник  отдела опеки и попечительства              администрации города

	Соболева Ирина Николаевна
	-
	начальник  отдела по работе с семьей Территориального отделения краевого государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения» по г. Лесосибирску (по согласованию)

	Соловьев Николай Александрович
	-
	 директор КГБУ СО «Центр социальной              помощи семье и детям «Лесосибирский»               (по согласованию)

	Темботова Мария Михайловна
	-
	КГБУ  «Лесосибирский детский дом им. Ф. Э. Дзержинского»

	Тепляшин Александр
Александрович
	-
	начальник отдела ОНД и ПР по МО
 г. Лесосибирск (по согласованию)

	Тихонова Марина Леонидовна
	-
	директор КГБУ СО "КЦСОН "Лесосибирский"
 (по согласованию)

	Фёдорова Татьяна Константиновна
	-
	ответственный секретарь КДН и ЗП

	Шарыпова Валентина
Ивановна

	заместитель главного врача КГБУЗ                           «Лесосибирская МБ» (по согласованию)

image1.png

image10.png